

FG Campos Simão ME  
Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250  
Campo de Aviação Acaraú-CE  
CNPJ: 10.650.035/0001-20 CCF: 06.375022-8  
Fones/fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
BB AC:1010-3 - C/C:23254-8

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE**

Data da Abertura: 07-06-19

Horário: 9h

Apresentamos a V.Sa, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial n.º 2305.01/2019, cujo objeto é : **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE**

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do produtos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar deste certame e que nos submetemos à todas as cláusulas e condições previstas no Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

CARTÓRIO 2.º OFÍCIO  
Reconheço por semelhança a firma de FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO  
Sua Carteira de Identificação nº 10.650.035/0001-20  
Acaraú - CE, de 06 de 06 de 2019  
Em testemunho do que se declara  
Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente  
 Otávio Felipe Rocha - Tabelião  
 Nita de Cassia Lousada Rodia - Substituta  
 Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente



Francisca Giliane Campos Simão  
FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO  
PROPRIETARIA  
CPF: 618.600.183-00

Acaraú, 05 de JUNHO de 2019

10.650.035/0001-20  
FG CAMPOS SIMÃO ME  
R des Armando de Sousa Lousada, 250  
Campo de Aviação - CEP: 62.580-000  
Acaraú - CE

Página 172

Fis 263

LOUPE DE PREÇOS

FG Campos Simão ME  
Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250  
Campo de Aviação Acaraú-CE  
CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAU/CE**

Data da Abertura: 07-06-19

Horario:9h

Proposta de Preços

Item	DESCRIÇÃO	Und	QNT TOTAL	Marca	V. unit (r\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (r\$)	V. Total (por extenso)
1	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG	UND	3810	Fg	26,00	Vinte e seis reais	99060,00	Noventa e nove mil e sessenta reais
2	Camisa manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanho P, M e G.	UND	6550	Fg	14,30	Quatorze reais e trinta centavos	93665,00	Noventa e três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

VALOR DA LICITAÇÃO :R\$ 192725,00 (cento e noventa e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais)

PROponente:FG CAMPOS SIMÃO - ME

ENDEREÇO: Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250 Campo de Aviação Acaraú-CE CNPJ:10.650.035/0001-20

CGF:06375022-8

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da apresentação da proposta

Prazo de entrega: prazo Maximo de 10 (dez) dias

Acaraú, 05 de JUNHO de 2019

*Franciscane Giliane Campos Simão*  
FRANCISCANE GILIANE CAMPOS SIMÃO  
PROPRIETARIA  
CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20  
FG CAMPOS SIMÃO ME  
R des Armando de Sousa Lousada, 250  
Campo de Aviação - CEP:62.580-000  
Acaraú - CE

Página

284

Equipe de Preços  
2/12

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO - MEI R DOUTOR TOMAS ARAGAO  
119 BAIRRO CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR - SOBRAL - CE  
CEP - 62.031.185 CNPJ - 28.487.732/0001-77 FONE : ( 88 ) 999806332 - ( 88 ) 992849165

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO ACARAU - CE

PREZADOS (AS) SENHORES (AS)

REF.: PREGAO PRESENCIAL N 2305.01/2019/2019

APRESENTAMOS A V. SÃS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO  
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019/2019, CUJO CONTRATAÇÃO DE  
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS  
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAU/CE VALOR  
TOTAL R\$ 317.500,00 ( TREZENTOS E DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS); PRAZO DE  
EXECUÇÃO 12 MESES, PARA OS SERVIÇOS ABAIXO ESPECIFICADOS.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 120 (  
CENTO E VINTE DIAS) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA  
RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTÉ EDITAL E QUE  
SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE  
SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 ( DIAS ) CONSECUTIVOS,  
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

ATENCIOSAMENTE,

SOBRAL, 04 DE JUNHO DE 2019.

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMNETO

PROPRIETARIO

✓ A A

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO – MEI R DOUTOR TOMAS ARAGAO  
119 BAIRRO CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR – SOBRAL – CE  
CEP – 62.031.185 CNPJ – 28.487.732/0001-77 FONE : ( 88 ) 999806332 – ( 88 ) 992849165

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

REF.: PREGAO PRESENCIAL N° 2305.01/2019/2019

APRESENTAMOS A V. SÃS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO REF.:  
PREGÃO PRESENCIAL N 2305.01/2019/2019 CUJO OBJETIVO O CONTRATAÇÃO DE  
SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS  
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAU/CETOTAL  
R\$ 317.500,00 ( TREZENTOS E DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS), PRAZO DE EXECUÇÃO  
12 MESES, PARA OS SERVIÇOS ABAIXO ESPECIFICADOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNT	VL TOTAL
01	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	UND	3.810	R\$ 32.000	R\$ 121.000,00
02	Camisa manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanho P, M e G	UND	6.550	R\$ 30.00	R\$ 196.500,00
				TOTAL	R\$ 317.500,00

, VALOR GLOBAL R\$ TOTAL R\$ 317.500,00 ( TREZENTOS E DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS )

SOBRAL , 04 DE JUNHO DE 2019 .

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO  
PROPIETARIO

**RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA**

**CNPJ Nº: 30.734.658/0001-98**

**ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE**

**TELEFONE: (88) 9-9250 8809 / 9-9685 6959**

**EMAIL: Anderson\_caf@live.com**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019

RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA - ME  
CNPJ: 30.734.658/0001-98

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.766.941-7  
OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62010800  
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG Nº 032.137.193-31, RUA GUILHERME ERICK DE MENEZES, 158 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE

FONE/FAX: 37210444 / 992508809  
BANCO: BRADESCO CONTA: 299286 - AG: 702

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	UND	3.810	LYEL	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 124.587,00	cento e vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais
2	Camisa manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanho P, M e G.	UND	6.550	LYEL	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 202.395,00	duzentos e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais

**R\$ 326.982,00**

**trezentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) DIAS CONFORME EDITAL**


**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 326.982,00**

**trezentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos desde edital.

Sobral/CE, 07 de junho de 2019.

  
Anderson Magalhães Lima  
RG 2005031071203  
CPF 032.137.193-31

  
EQUIPE DE PREGOES  
Rub: 

**FRANCISCO ANDERSON LUCIO**  
**CNPJ: 29.648.829/0001-87**  
**MASSAPÉ - MUMBABA - CE**

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU -CE**  
**PREGAO PRESENCIAL N° 2305.01/2019/2019**

- Validade da Proposta: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução: Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e Condições previstas neste edital.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAU/CE**


<u>ITEM</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	<u>UND</u>	<u>QTD</u>	<u>MARCA</u>	<u>VR.UNIT</u>	<u>VR.TOTAL</u>
01	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG	UND	3.810	DYDENTRO	32,74	124.739,40
02	Camisa manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanho P, M e G	UND	6.550	DYDENTRO	30,93	202.591,50
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>327.330,90</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 327.330,90 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS, E NOVENTA CENTAVOS)**

**DECLARAÇÃO**

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Massapé - CE, 06 de Junho de 2019

  
Francisco Anderson Lucio  
CPF: 058.808.493-09  
RG: 20074405394  
CNPJ: 29.648.829/0001-87

  
EQUIPE DE PREGÕES  
Fis 298  
Rub: 











# M.T SERVIÇOS

MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES – MEI RUA DOUTOR THOMAZ ARAGAO S/N BARRIRO –  
CIDADE DR. JOSE EUCLIDES JUNIOR FERREIRA GOMES JUNIOR – SOBRAL –CE CEP 62.031.185 CNPJ –  
30.029.176/0001-37 FONE : ( 88 ) 992948495 – ( 88 ) 998010497



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO ACARAU-CE

PREZADOS (AS) SENHORES (AS)

REF.: PREGAO PRESENCIAL N 2305.01/2019/2019

APRESENTAMOS A V. SÃS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019/2019 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAU/CE VALOR TOTAL R 125.730,00 ( CENTO E VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS ); PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES, PARA OS SERVIÇOS ABAIXO ESPECIFICADOS.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 ( SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTES EDITAIS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 ( DIAS ) CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

ATENCIOSAMENTE,

SOBRAL, 03 DE JUNHO DE 2019 .

M<sup>te</sup> Tainara do Nascimento Gomes

MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES

PROPRIETARIA

[Handwritten signatures and initials]

# M.T SERVIÇOS

MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES – MEI RUA DOUTOR THOMAZ ARAGAO S/N BARRIRO –  
CIDADE DR. JOSE EUCLIDES JUNIOR FERREIRA GOMES JUNIOR – SOBRAL – CE CEP 62.031.185 CNPJ: 30.029.176/0001-37 FONE : ( 88 ) 992948495 – ( 88 ) 998010497

EQUIPE DE PREGÕES  
Fls 290

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

REF.: PREGAO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019/2019

APRESENTAMOS A V. SÃS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019/2019, cujo o CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CETOTAL R\$ 125.730,00 ( CENTO E VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS ) , PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES, PARA OS SERVIÇOS ABAIXO ESPECIFICADOS.

LOTE : 03 BLOCOS TIJOLOS E VAZADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VL TOTAL
01	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG	UND	3.810	R\$ 33,00	R\$ 125.730,00
				TOTAL	R\$ 125.730,00

, VALOR GLOBAL R\$ TOTAL R 125.730,00 ( CENTO E VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS )

SOBRAL, 03 DE JUNHO DE 2019.

M<sup>o</sup> Tainara do Nascimento Gomes

MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES  
PROPIETARIA

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner of the document.





CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Rua Professor Agostinho Marinho 572 - Centro,  
Senador Pompeu -CE.  
Assum Preto Produções



# PROPOSTA DE PREÇOS

Handwritten marks and signatures: a checkmark, the letter 'A', and several other illegible signatures.

**Assum Preto Produções**  
E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025,  
9.92710838



CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Rua Professor Agostinho Marinho 572 - Centro,  
Senador Pompeu - CE.  
Assum Preto Produções

Francisco Adriano Costa Souza - ME, Assum Preto Produções

MINUTA DA PROPOSTA

EQUIPE DE PREGÕES  
Fls. 292  
Rub: 7

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº2305.01/2019  
À PREFEITURA MUNICIPAL DA SANTANA DO ACARAÚ-CEARÁ  
Comissão de Pregão  
Razão social: Francisco Adriano Costa Souza - ME  
CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Endereço: Rua Professor Agostinho Marinho, Nº. 572, Centro, Senador Pompeu  
- CE, CEP: 63.600-000, (88) 9.99326025 - 9.92710838 - E-mail:  
adrianocultura@hotmail.com

Banco Bradesco Agência: 0720 Conta: 1321-8

Objeto: Contratação de Serviços de Confecção de camisas personalizadas destinadas a atender as necessidades de diversas secretarias municipais de Santana do Acaraú

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12 cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG	Und.	3.810	Assum Preto	R\$ 25,00	R\$ 95.250,00
2	Camisa manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanho, P,M,G	Und.	6550	Assum Preto	R\$ 23,50	R\$ 153.925,00
TOTAL					R\$	246.175,00

Assum Preto Produções  
E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88) 9.99326025,  
9.92710838

*Handwritten signatures and initials:*  
MA  
V  
D  
D  
D




CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Rua Professor Agostinho Marinho 572 - Centro,  
Senador Pompeu -CE.  
Assum Preto Produções

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 246.175,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais, cento e setenta e cinco reais).

Validade da proposta: 60(Sessenta) dias;  
Prazo de entrega: 10(dez) dias úteis;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Senador Pompeu-CE, 07 de junho de 2019

  
ROZALVO BARBOSA TOMAZ  
(Representante por procuração)



*[Handwritten marks and signatures]*

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2305.01/2019**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei n°8.666/93 e alterações posteriores e as clausulas e condições do edital acima citado.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e Condições previstas neste edital.

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	3.810	UND	LIBEL	R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 123.825,00 (cento e vinte e três mil, oitocentos e vinte e cinco reais)
2	Camisa manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanho P, M e G.	6.550	UND	LIBEL	R\$ 30,50 (trinta reais e cinquenta centavos)	R\$ 199.775,00 (cento e noventa e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ 323.600,00</b>	<b>R\$ 323.600,00</b>
<b>(Trezentos e vinte e três mil e seiscentos reais)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 323.600,00 (TREZENTOS E VINTE E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)**

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues com 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 07 de Junho de 2019

*Daykendal Resende Sampaio*  
Daykendal Resende Sampaio  
CPF: 012.327.073-17  
RG:2002099037243  
CNPJ: 27.188.626/0001-20

# T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019  
ABERTURA: dia 07 de Junho de 2019, às 09h00min.  
Massapé- CE, 06 de Junho de 2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000.  
(88) 9.9246-0984/ (88) 9.9971-6891

- Telefones para contato:  
(AG: 2285 CONTA:

24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

PRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019. O objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 294.529,10 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais, e dez centavos), com prazo de validade após sua assinatura até de 31 de Dezembro de 2019, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Camisa manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanhos P, M, G e GG.	3.810	UNID	PONTO DA FARDA	R\$ 29,46	vinte e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 112.242,60	cento e doze mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
2	Camisa manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanho P, M e G.	6.550	UNID	PONTO DA FARDA	R\$ 27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 182.286,50	cento e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais, e dez centavos).							R\$ 294.529,10	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais, e dez centavos).							R\$ 294.529,10	

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.01/2019 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

QUIBRÃO DE PREGÃO Nº Fis 292

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MÁXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR À 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DA GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Reconheço a(s) firma(s) de Tarcísio Junior

( ) Por autenticidade (x) por semelhança. Dou fé Em testemunho Silvia da verdade Massapé-CE, 06 de 06 de 2019  
Silvia Helena Venâncio  
( ) Inês de Mª Gomes Vasconcelos Lima - Titular  
(x) Silvia Helena Venâncio - Substituta  
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



Tarcísio Junior

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

Cartório do 2º Ofício  
Silvia Helena Venâncio  
Substituta - Portaria 001/2009  
Massapé - Ceará